
 

 
 

 

РЕШЕНИЕ 

18 июля 2023 года             № 51/46-5 

г.Учалы 
 

О регистрации Алибаевой Зухры Загировны, выдвинутой кандидатом в 

депутаты Совета сельского поселения Имангуловский сельсовет 

муниципального района Учалинский район Республики Башкортостан 

двадцать девятого созыва по одномандатному избирательному округу  

№ 4 Региональным отделением Социалистической политической партии 

"СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в 

Республике Башкортостан 
 

 Проверив соответствие порядка выдвижения Алибаевой Зухры 

Загировны кандидатом в депутаты Совета сельского поселения 

Имангуловский сельсовет муниципального района Учалинский район 

Республики Башкортостан двадцать девятого созыва, а также документы, 

представленные кандидатом, требованиям Кодекса Республики Башкортостан 

о выборах, в соответствии со статьями 40, 46.1, 48, 51 Кодекса Республики 

Башкортостан о выборах территориальная избирательная комиссия 

муниципального района Учалинский район Республики Башкортостан, на 

которую постановлением Центральной избирательной комиссии Республики 

Башкортостан №20/128-7 от 17 мая 2023 года возложены полномочия по 

подготовке и проведению выборов депутатов Советов сельских поселений 

муниципального района Учалинский район Республики Башкортостан, 

решила: 

1.Зарегистрировать Алибаеву Зухру Загировну, 11 сентября 1992 года 

рождения, образование среднее профессиональное, работающую Сельская 

библиотека д.Москово - филиал МБУ "Центральная районная библиотека" МР 

Учалинский район РБ, главный библиотекарь, выдвинутую Региональным 

отделением Социалистической политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в Республике Башкортостан 

кандидатом в депутаты Совета сельского поселения Имангуловский сельсовет 

муниципального района Учалинский район Республики Башкортостан 

двадцать девятого созыва по одномандатному избирательному округу № 4.  

Дата и время регистрации «18» июля 2023 года в 19 час. 15 мин. 

2.Выдать зарегистрированному кандидату Алибаевой Зухре Загировне 

удостоверение установленного образца. 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ 

КОМИССИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА УЧАЛИНСКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН  

 

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

УЧАЛЫ РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОНЫНЫҢ ТЕРРИТОРИАЛЬ              

ҺАЙЛАУ КОМИССИЯҺЫ 



  3.Настоящее решение довести до сведения избирателей посредством 

размещения на сайте администрации муниципального района Учалинский 

район Республики Башкортостан в разделе «Территориальная избирательная 

комиссия». 
 

Председатель избирательной комиссии      А.К.Гарифуллина 
 

Секретарь избирательной комиссии      Р.Б.Гилемшина 

 

 
 

 

РЕШЕНИЕ 

18 июля 2023 года             № 51/42-5 

г.Учалы 
 

О регистрации Асфандиярова Салавата Юлаевича, выдвинутого 

кандидатом в депутаты Совета сельского поселения Имангуловский 

сельсовет муниципального района Учалинский район Республики 

Башкортостан двадцать девятого созыва по одномандатному 

избирательному округу № 2 Региональным отделением 

Социалистической политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - 

ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в Республике Башкортостан 
 

 Проверив соответствие порядка выдвижения Асфандиярова Салавата 

Юлаевича кандидатом в депутаты Совета сельского поселения 

Имангуловский сельсовет муниципального района Учалинский район 

Республики Башкортостан двадцать девятого созыва, а также документы, 

представленные кандидатом, требованиям Кодекса Республики Башкортостан 

о выборах, в соответствии со статьями 40, 46.1, 48, 51 Кодекса Республики 

Башкортостан о выборах территориальная избирательная комиссия 

муниципального района Учалинский район Республики Башкортостан, на 

которую постановлением Центральной избирательной комиссии Республики 

Башкортостан №20/128-7 от 17 мая 2023 года возложены полномочия по 

подготовке и проведению выборов депутатов Советов сельских поселений 

муниципального района Учалинский район Республики Башкортостан, 

решила: 

1.Зарегистрировать Асфандиярова Салавата Юлаевича, 30 августа 1984 

рождения, образование среднее профессиональное, работающего ИП 

Асфандияров С.Ю., индивидуальный предприниматель, выдвинутого 

Региональным отделением Социалистической политической партии 

"СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в Республике 

Башкортостан кандидатом в депутаты Совета сельского поселения 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ 

КОМИССИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА УЧАЛИНСКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН  

 

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

УЧАЛЫ РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОНЫНЫҢ ТЕРРИТОРИАЛЬ              

ҺАЙЛАУ КОМИССИЯҺЫ 



Имангуловский сельсовет муниципального района Учалинский район 

Республики Башкортостан двадцать девятого созыва по одномандатному 

избирательному округу № 2.  

Дата и время регистрации «18» июля 2023 года в 19 час. 10 мин. 

2.Выдать зарегистрированному кандидату Асфандиярову Салавату 

Юлаевичу удостоверение установленного образца. 

  3.Настоящее решение довести до сведения избирателей посредством 

размещения на сайте администрации муниципального района Учалинский 

район Республики Башкортостан в разделе «Территориальная избирательная 

комиссия». 
 

Председатель избирательной комиссии      А.К.Гарифуллина 
 

Секретарь избирательной комиссии      Р.Б.Гилемшина 

 

 
 

 

РЕШЕНИЕ 

18 июля 2023 года             № 51/39-5 

г.Учалы 
 

О регистрации Галеева Артура Фаниловича, выдвинутого кандидатом в 

депутаты Совета сельского поселения Имангуловский сельсовет 

муниципального района Учалинский район Республики Башкортостан 

двадцать девятого созыва по одномандатному избирательному округу  

№ 1 Региональным отделением Социалистической политической партии 

"СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в 

Республике Башкортостан 
 

 Проверив соответствие порядка выдвижения Галеева Артура 

Фаниловича кандидатом в депутаты Совета сельского поселения 

Имангуловский сельсовет муниципального района Учалинский район 

Республики Башкортостан двадцать девятого созыва, а также документы, 

представленные кандидатом, требованиям Кодекса Республики Башкортостан 

о выборах, в соответствии со статьями 40, 46.1, 48, 51 Кодекса Республики 

Башкортостан о выборах территориальная избирательная комиссия 

муниципального района Учалинский район Республики Башкортостан, на 

которую постановлением Центральной избирательной комиссии Республики 

Башкортостан №20/128-7 от 17 мая 2023 года возложены полномочия по 

подготовке и проведению выборов депутатов Советов сельских поселений 

муниципального района Учалинский район Республики Башкортостан, 

решила: 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ 

КОМИССИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА УЧАЛИНСКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН  

 

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

УЧАЛЫ РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОНЫНЫҢ ТЕРРИТОРИАЛЬ              

ҺАЙЛАУ КОМИССИЯҺЫ 



1.Зарегистрировать Галеева Артура Фаниловича, 2 мая 1989 года 

рождения, образование высшее, работающего АО «Учалинский горно-

обогатительный комбинат», электрослесарь по обслуживанию и ремонту 

оборудования, выдвинутого Региональным отделением Социалистической 

политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА 

ПРАВДУ" в Республике Башкортостан кандидатом в депутаты Совета 

сельского поселения Имангуловский сельсовет муниципального района 

Учалинский район Республики Башкортостан двадцать девятого созыва по 

одномандатному избирательному округу №1.  

Дата и время регистрации «18» июля 2023 года в 19 час. 10 мин. 

2.Выдать зарегистрированному кандидату Галееву Артуру Фаниловичу 

удостоверение установленного образца. 

  3.Настоящее решение довести до сведения избирателей посредством 

размещения на сайте администрации муниципального района Учалинский 

район Республики Башкортостан в разделе «Территориальная избирательная 

комиссия». 
 

Председатель избирательной комиссии      А.К.Гарифуллина 
 

Секретарь избирательной комиссии      Р.Б.Гилемшина 

 

 
 

 

РЕШЕНИЕ 

18 июля 2023 года             № 51/51-5 

г.Учалы 
 

О регистрации Галеевой Гульсины Раисовны, выдвинутой кандидатом в 

депутаты Совета сельского поселения Имангуловский сельсовет 

муниципального района Учалинский район Республики Башкортостан 

двадцать девятого созыва по одномандатному избирательному округу  

№ 7 местным отделением Учалинского района Башкортостанского 

регионального отделения Всероссийской политической партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 
 

 Проверив соответствие порядка выдвижения Галеевой Гульсины 

Раисовны кандидатом в депутаты Совета сельского поселения Имангуловский 

сельсовет муниципального района Учалинский район Республики 

Башкортостан двадцать девятого созыва, а также документы, представленные 

кандидатом, требованиям Кодекса Республики Башкортостан о выборах, в 

соответствии со статьями 40, 46.1, 48, 51 Кодекса Республики Башкортостан о 

выборах территориальная избирательная комиссия муниципального района 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ 

КОМИССИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА УЧАЛИНСКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН  

 

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

УЧАЛЫ РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОНЫНЫҢ ТЕРРИТОРИАЛЬ              

ҺАЙЛАУ КОМИССИЯҺЫ 



Учалинский район Республики Башкортостан, на которую постановлением 

Центральной избирательной комиссии Республики Башкортостан №20/128-7 

от 17 мая 2023 года возложены полномочия по подготовке и проведению 

выборов депутатов Советов сельских поселений муниципального района 

Учалинский район Республики Башкортостан, решила: 

1.Зарегистрировать Галееву Гульсину Раисовну, 3 февраля 1971 года 

рождения, образование высшее, работающую МТС "ЗАУРАЛЬЕ АГРО", 

ведущий бухгалтер, выдвинутую местным отделением Учалинского района 

Башкортостанского регионального отделения Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатом в депутаты Совета сельского 

поселения Имангуловский сельсовет муниципального района Учалинский 

район Республики Башкортостан двадцать девятого созыва по 

одномандатному избирательному округу № 7.  

Дата и время регистрации «18» июля 2023 года в 19 час. 30 мин. 

2.Выдать зарегистрированному кандидату Галеевой Гульсине Раисовне 

удостоверение установленного образца. 

  3.Настоящее решение довести до сведения избирателей посредством 

размещения на сайте администрации муниципального района Учалинский 

район Республики Башкортостан в разделе «Территориальная избирательная 

комиссия». 
 

Председатель избирательной комиссии      А.К.Гарифуллина 
 

Секретарь избирательной комиссии      Р.Б.Гилемшина 

 

 
 

 

РЕШЕНИЕ 

18 июля 2023 года             № 51/48-5 

г.Учалы 
 

О регистрации Гарипова Рустама Салаватовича, выдвинутого 

кандидатом в депутаты Совета сельского поселения Имангуловский 

сельсовет муниципального района Учалинский район Республики 

Башкортостан двадцать девятого созыва по одномандатному 

избирательному округу № 5 местным отделением Учалинского района 

Башкортостанского регионального отделения Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 
 

 Проверив соответствие порядка выдвижения Гарипова Рустама 

Салаватовича кандидатом в депутаты Совета сельского поселения 

Имангуловский сельсовет муниципального района Учалинский район 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ 

КОМИССИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА УЧАЛИНСКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН  

 

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

УЧАЛЫ РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОНЫНЫҢ ТЕРРИТОРИАЛЬ              

ҺАЙЛАУ КОМИССИЯҺЫ 



Республики Башкортостан двадцать девятого созыва, а также документы, 

представленные кандидатом, требованиям Кодекса Республики Башкортостан 

о выборах, в соответствии со статьями 40, 46.1, 48, 51 Кодекса Республики 

Башкортостан о выборах территориальная избирательная комиссия 

муниципального района Учалинский район Республики Башкортостан, на 

которую постановлением Центральной избирательной комиссии Республики 

Башкортостан №20/128-7 от 17 мая 2023 года возложены полномочия по 

подготовке и проведению выборов депутатов Советов сельских поселений 

муниципального района Учалинский район Республики Башкортостан, 

решила: 

1.Зарегистрировать Гарипова Рустама Салаватовича, 8 февраля 1983 

года рождения, образование высшее, работающего АО "Учалинский горно-

обогатительный комбинат", электрослесарь по обслуживанию и ремонту 

оборудования рудника "Узельгинский", выдвинутого местным отделением 

Учалинского района Башкортостанского регионального отделения 

Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатом в 

депутаты Совета сельского поселения Имангуловский сельсовет 

муниципального района Учалинский район Республики Башкортостан 

двадцать девятого созыва по одномандатному избирательному округу № 5.  

Дата и время регистрации «18» июля 2023 года в 19 час. 22 мин. 

2.Выдать зарегистрированному кандидату Гарипову Рустаму 

Салаватовичу удостоверение установленного образца. 

  3.Настоящее решение довести до сведения избирателей посредством 

размещения на сайте администрации муниципального района Учалинский 

район Республики Башкортостан в разделе «Территориальная избирательная 

комиссия». 
 

Председатель избирательной комиссии      А.К.Гарифуллина 
 

Секретарь избирательной комиссии      Р.Б.Гилемшина 

 

 
 

 

РЕШЕНИЕ 

18 июля 2023 года             № 51/44-5 

г.Учалы 
 

О регистрации Гилязовой Регины Газинуровны, выдвинутой 

кандидатом в депутаты Совета сельского поселения Имангуловский 

сельсовет муниципального района Учалинский район Республики 

Башкортостан двадцать девятого созыва по одномандатному 

избирательному округу № 3 местным отделением Учалинского района 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ 

КОМИССИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА УЧАЛИНСКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН  

 

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

УЧАЛЫ РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОНЫНЫҢ ТЕРРИТОРИАЛЬ              

ҺАЙЛАУ КОМИССИЯҺЫ 



Башкортостанского регионального отделения Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 
 

 Проверив соответствие порядка выдвижения Гилязовой Регины 

Газинуровны кандидатом в депутаты Совета сельского поселения 

Имангуловский сельсовет муниципального района Учалинский район 

Республики Башкортостан двадцать девятого созыва, а также документы, 

представленные кандидатом, требованиям Кодекса Республики Башкортостан 

о выборах, в соответствии со статьями 40, 46.1, 48, 51 Кодекса Республики 

Башкортостан о выборах территориальная избирательная комиссия 

муниципального района Учалинский район Республики Башкортостан, на 

которую постановлением Центральной избирательной комиссии Республики 

Башкортостан №20/128-7 от 17 мая 2023 года возложены полномочия по 

подготовке и проведению выборов депутатов Советов сельских поселений 

муниципального района Учалинский район Республики Башкортостан, 

решила: 

1.Зарегистрировать Гилязову Регину Газинуровну, 5 февраля 1990 года 

рождения, образование среднее профессиональное, временно неработающую, 

выдвинутую местным отделением Учалинского района Башкортостанского 

регионального отделения Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ» кандидатом в депутаты Совета сельского поселения 

Имангуловский сельсовет муниципального района Учалинский район 

Республики Башкортостан двадцать девятого созыва по одномандатному 

избирательному округу № 3.  

Дата и время регистрации «18» июля 2023 года в 19 час. 08 мин. 

2.Выдать зарегистрированному кандидату Гилязовой Регине 

Газинуровне удостоверение установленного образца. 

  3.Настоящее решение довести до сведения избирателей посредством 

размещения на сайте администрации муниципального района Учалинский 

район Республики Башкортостан в разделе «Территориальная избирательная 

комиссия». 
 

Председатель избирательной комиссии      А.К.Гарифуллина 
 

Секретарь избирательной комиссии      Р.Б.Гилемшина 

 

 
 

 

РЕШЕНИЕ 

18 июля 2023 года             № 51/52-5 

г.Учалы 
 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ 

КОМИССИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА УЧАЛИНСКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН  

 

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

УЧАЛЫ РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОНЫНЫҢ ТЕРРИТОРИАЛЬ              

ҺАЙЛАУ КОМИССИЯҺЫ 



О регистрации Ильясовой Лидии Ураловны, выдвинутой кандидатом в 

депутаты Совета сельского поселения Имангуловский сельсовет 

муниципального района Учалинский район Республики Башкортостан 

двадцать девятого созыва по одномандатному избирательному округу  

№ 7 Региональным отделением Социалистической политической партии 

"СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в 

Республике Башкортостан 
 

 Проверив соответствие порядка выдвижения Ильясовой Лидии 

Ураловны кандидатом в депутаты Совета сельского поселения Имангуловский 

сельсовет муниципального района Учалинский район Республики 

Башкортостан двадцать девятого созыва, а также документы, представленные 

кандидатом, требованиям Кодекса Республики Башкортостан о выборах, в 

соответствии со статьями 40, 46.1, 48, 51 Кодекса Республики Башкортостан о 

выборах территориальная избирательная комиссия муниципального района 

Учалинский район Республики Башкортостан, на которую постановлением 

Центральной избирательной комиссии Республики Башкортостан №20/128-7 

от 17 мая 2023 года возложены полномочия по подготовке и проведению 

выборов депутатов Советов сельских поселений муниципального района 

Учалинский район Республики Башкортостан, решила: 

1.Зарегистрировать Ильясову Лидию Ураловну, 29 декабря 1986 года 

рождения, образование среднее профессиональное, временно неработающая, 

выдвинутую Региональным отделением Социалистической политической 

партии "СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в 

Республике Башкортостан кандидатом в депутаты Совета сельского поселения 

Имангуловский сельсовет муниципального района Учалинский район 

Республики Башкортостан двадцать девятого созыва по одномандатному 

избирательному округу № 7.  

Дата и время регистрации «18» июля 2023 года в 19 час. 34 мин. 

2.Выдать зарегистрированному кандидату Ильясовой Лидие Ураловне 

удостоверение установленного образца. 

  3.Настоящее решение довести до сведения избирателей посредством 

размещения на сайте администрации муниципального района Учалинский 

район Республики Башкортостан в разделе «Территориальная избирательная 

комиссия». 
 

Председатель избирательной комиссии      А.К.Гарифуллина 
 

Секретарь избирательной комиссии      Р.Б.Гилемшина 

 

 
 

 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ 

КОМИССИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА УЧАЛИНСКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН  

 

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

УЧАЛЫ РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОНЫНЫҢ ТЕРРИТОРИАЛЬ              

ҺАЙЛАУ КОМИССИЯҺЫ 



РЕШЕНИЕ 

18 июля 2023 года             № 51/55-5 

г.Учалы 
 

О регистрации Исанбаевой Минзили Жавдатовны, выдвинутой 

кандидатом в депутаты Совета сельского поселения Имангуловский 

сельсовет муниципального района Учалинский район Республики 

Башкортостан двадцать девятого созыва по одномандатному 

избирательному округу № 9 местным отделением Учалинского района 

Башкортостанского регионального отделения Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 
 

 Проверив соответствие порядка выдвижения Исанбаевой Минзили 

Жавдатовны кандидатом в депутаты Совета сельского поселения 

Имангуловский сельсовет муниципального района Учалинский район 

Республики Башкортостан двадцать девятого созыва, а также документы, 

представленные кандидатом, требованиям Кодекса Республики Башкортостан 

о выборах, в соответствии со статьями 40, 46.1, 48, 51 Кодекса Республики 

Башкортостан о выборах территориальная избирательная комиссия 

муниципального района Учалинский район Республики Башкортостан, на 

которую постановлением Центральной избирательной комиссии Республики 

Башкортостан №20/128-7 от 17 мая 2023 года возложены полномочия по 

подготовке и проведению выборов депутатов Советов сельских поселений 

муниципального района Учалинский район Республики Башкортостан, 

решила: 

1.Зарегистрировать Исанбаеву Минзилю Жавдатовну, 1 января 1971 

года рождения, образование среднее профессиональное, работающую 

Сельский Дом культуры д.Кудашево - филиал МБУ "Районный Дом 

культуры", заведующая, выдвинутую местным отделением Учалинского 

района Башкортостанского регионального отделения Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатом в депутаты Совета 

сельского поселения Имангуловский сельсовет муниципального района 

Учалинский район Республики Башкортостан двадцать девятого созыва по 

одномандатному избирательному округу № 9.  

Дата и время регистрации «18» июля 2023 года в 19 час. 45 мин. 

2.Выдать зарегистрированному кандидату Исанбаевой Минзиле 

Жавдатовне удостоверение установленного образца. 

  3.Настоящее решение довести до сведения избирателей посредством 

размещения на сайте администрации муниципального района Учалинский 

район Республики Башкортостан в разделе «Территориальная избирательная 

комиссия». 
 

Председатель избирательной комиссии      А.К.Гарифуллина 
 

Секретарь избирательной комиссии      Р.Б.Гилемшина 

 



 
 

 

РЕШЕНИЕ 

18 июля 2023 года             № 51/41-5 

г.Учалы 
 

О регистрации Исхакова Ильдара Иршатовича, выдвинутого 

кандидатом в депутаты Совета сельского поселения Имангуловский 

сельсовет муниципального района Учалинский район Республики 

Башкортостан двадцать девятого созыва по одномандатному 

избирательному округу № 2 местным отделением Учалинского района 

Башкортостанского регионального отделения Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 
 

 Проверив соответствие порядка выдвижения Исхакова Ильдара 

Иршатовича кандидатом в депутаты Совета сельского поселения 

Имангуловский сельсовет муниципального района Учалинский район 

Республики Башкортостан двадцать девятого созыва, а также документы, 

представленные кандидатом, требованиям Кодекса Республики Башкортостан 

о выборах, в соответствии со статьями 40, 46.1, 48, 51 Кодекса Республики 

Башкортостан о выборах территориальная избирательная комиссия 

муниципального района Учалинский район Республики Башкортостан, на 

которую постановлением Центральной избирательной комиссии Республики 

Башкортостан №20/128-7 от 17 мая 2023 года возложены полномочия по 

подготовке и проведению выборов депутатов Советов сельских поселений 

муниципального района Учалинский район Республики Башкортостан, 

решила: 

1.Зарегистрировать Исхакова Ильдара Иршатовича, 13 июня 1983года 

рождения, образование высшее, работающего ГАПОУ Учалинский колледж 

горной промышленности, преподаватель, выдвинутого местным отделением 

Учалинского района Башкортостанского регионального отделения 

Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатом в 

депутаты Совета сельского поселения Имангуловский сельсовет 

муниципального района Учалинский район Республики Башкортостан 

двадцать девятого созыва по одномандатному избирательному округу № 2.  

Дата и время регистрации «18» июля 2023 года в 19 час. 07 мин. 

2.Выдать зарегистрированному кандидату Исхакову Ильдару 

Иршатовичу удостоверение установленного образца. 

  3.Настоящее решение довести до сведения избирателей посредством 

размещения на сайте администрации муниципального района Учалинский 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ 

КОМИССИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА УЧАЛИНСКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН  

 

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

УЧАЛЫ РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОНЫНЫҢ ТЕРРИТОРИАЛЬ              

ҺАЙЛАУ КОМИССИЯҺЫ 



район Республики Башкортостан в разделе «Территориальная избирательная 

комиссия». 
 

Председатель избирательной комиссии      А.К.Гарифуллина 
 

Секретарь избирательной комиссии      Р.Б.Гилемшина 

 

 
 

 

РЕШЕНИЕ 

18 июля 2023 года             № 51/40-5 

г.Учалы 
 

О регистрации Лутфуллина Салавата Рашитовича, выдвинутого 

кандидатом в депутаты Совета сельского поселения Имангуловский 

сельсовет муниципального района Учалинский район Республики 

Башкортостан двадцать девятого созыва по одномандатному 

избирательному округу № 1 местным отделением Учалинского района 

Башкортостанского регионального отделения Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 
 

 Проверив соответствие порядка выдвижения Лутфуллина Салавата 

Рашитовича кандидатом в депутаты Совета сельского поселения 

Имангуловский сельсовет муниципального района Учалинский район 

Республики Башкортостан двадцать девятого созыва, а также документы, 

представленные кандидатом, требованиям Кодекса Республики Башкортостан 

о выборах, в соответствии со статьями 40, 46.1, 48, 51 Кодекса Республики 

Башкортостан о выборах территориальная избирательная комиссия 

муниципального района Учалинский район Республики Башкортостан, на 

которую постановлением Центральной избирательной комиссии Республики 

Башкортостан №20/128-7 от 17 мая 2023 года возложены полномочия по 

подготовке и проведению выборов депутатов Советов сельских поселений 

муниципального района Учалинский район Республики Башкортостан, 

решила: 

1.Зарегистрировать Лутфуллина Салавата Рашитовича, 3 февраля 1971 

года рождения, образование среднее профессиональное, работающего АО 

"Учалинский горно-обогатительный комбинат", машинист подземных 

самоходных машин, выдвинутого местным отделением Учалинского района 

Башкортостанского регионального отделения Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатом в депутаты Совета сельского 

поселения Имангуловский сельсовет муниципального района Учалинский 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ 

КОМИССИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА УЧАЛИНСКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН  

 

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

УЧАЛЫ РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОНЫНЫҢ ТЕРРИТОРИАЛЬ              

ҺАЙЛАУ КОМИССИЯҺЫ 



район Республики Башкортостан двадцать девятого созыва по 

одномандатному избирательному округу №1.  

Дата и время регистрации «18» июля 2023 года в 19 час. 04 мин. 

2.Выдать зарегистрированному кандидату Лутфуллину Салавату 

Рашитовичу удостоверение установленного образца. 

  3.Настоящее решение довести до сведения избирателей посредством 

размещения на сайте администрации муниципального района Учалинский 

район Республики Башкортостан в разделе «Территориальная избирательная 

комиссия». 
 

Председатель избирательной комиссии      А.К.Гарифуллина 
 

Секретарь избирательной комиссии      Р.Б.Гилемшина 

 

 
 

 

РЕШЕНИЕ 

18 июля 2023 года             № 51/54-5 

г.Учалы 
 

О регистрации Масалимовой Алии Рамилевны, выдвинутой кандидатом 

в депутаты Совета сельского поселения Имангуловский сельсовет 

муниципального района Учалинский район Республики Башкортостан 

двадцать девятого созыва по одномандатному избирательному округу  

№ 8 местным отделением Учалинского района Башкортостанского 

регионального отделения Всероссийской политической партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 
 

 Проверив соответствие порядка выдвижения Масалимовой Алии 

Рамилевны кандидатом в депутаты Совета сельского поселения 

Имангуловский сельсовет муниципального района Учалинский район 

Республики Башкортостан двадцать девятого созыва, а также документы, 

представленные кандидатом, требованиям Кодекса Республики Башкортостан 

о выборах, в соответствии со статьями 40, 46.1, 48, 51 Кодекса Республики 

Башкортостан о выборах территориальная избирательная комиссия 

муниципального района Учалинский район Республики Башкортостан, на 

которую постановлением Центральной избирательной комиссии Республики 

Башкортостан №20/128-7 от 17 мая 2023 года возложены полномочия по 

подготовке и проведению выборов депутатов Советов сельских поселений 

муниципального района Учалинский район Республики Башкортостан, 

решила: 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ 

КОМИССИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА УЧАЛИНСКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН  

 

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

УЧАЛЫ РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОНЫНЫҢ ТЕРРИТОРИАЛЬ              

ҺАЙЛАУ КОМИССИЯҺЫ 



1.Зарегистрировать Масалимову Алию Рамилевну, 23 декабря 1985 года 

рождения, образование среднее профессиональное, домохозяйка, выдвинутую 

местным отделением Учалинского района Башкортостанского регионального 

отделения Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

кандидатом в депутаты Совета сельского поселения Имангуловский сельсовет 

муниципального района Учалинский район Республики Башкортостан 

двадцать девятого созыва по одномандатному избирательному округу № 8.  

Дата и время регистрации «18» июля 2023 года в 19 час. 42 мин. 

2.Выдать зарегистрированному кандидату Масалимовой Алие 

Рамилевне удостоверение установленного образца. 

  3.Настоящее решение довести до сведения избирателей посредством 

размещения на сайте администрации муниципального района Учалинский 

район Республики Башкортостан в разделе «Территориальная избирательная 

комиссия». 
 

Председатель избирательной комиссии      А.К.Гарифуллина 
 

Секретарь избирательной комиссии      Р.Б.Гилемшина 

 

 
 

 

РЕШЕНИЕ 

18 июля 2023 года             № 51/43-5 

г.Учалы 
 

О регистрации Мухамедьяновой Эльвиры Рауфовны, выдвинутой 

кандидатом в депутаты Совета сельского поселения Имангуловский 

сельсовет муниципального района Учалинский район Республики 

Башкортостан двадцать девятого созыва по одномандатному 

избирательному округу № 3 Региональным отделением 

Социалистической политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - 

ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в Республике Башкортостан 
 

 Проверив соответствие порядка выдвижения Мухамедьяновой 

Эльвиры Рауфовны кандидатом в депутаты Совета сельского поселения 

Имангуловский сельсовет муниципального района Учалинский район 

Республики Башкортостан двадцать девятого созыва, а также документы, 

представленные кандидатом, требованиям Кодекса Республики Башкортостан 

о выборах, в соответствии со статьями 40, 46.1, 48, 51 Кодекса Республики 

Башкортостан о выборах территориальная избирательная комиссия 

муниципального района Учалинский район Республики Башкортостан, на 

которую постановлением Центральной избирательной комиссии Республики 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ 

КОМИССИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА УЧАЛИНСКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН  

 

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

УЧАЛЫ РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОНЫНЫҢ ТЕРРИТОРИАЛЬ              

ҺАЙЛАУ КОМИССИЯҺЫ 



Башкортостан №20/128-7 от 17 мая 2023 года возложены полномочия по 

подготовке и проведению выборов депутатов Советов сельских поселений 

муниципального района Учалинский район Республики Башкортостан, 

решила: 

1.Зарегистрировать Мухамедьянову Эльвиру Рауфовну, 23 января 1987 

года рождения, образование высшее, работающую МБДОУ Детский сад села 

Имангулово МР Учалинский район РБ, завхоз, выдвинутую Региональным 

отделением Социалистической политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в Республике Башкортостан 

кандидатом в депутаты Совета сельского поселения Имангуловский сельсовет 

муниципального района Учалинский район Республики Башкортостан 

двадцать девятого созыва по одномандатному избирательному округу № 3.  

Дата и время регистрации «18» июля 2023 года в 19 час. 04 мин. 

2.Выдать зарегистрированному кандидату Мухамедьяновой Эльвире 

Рауфовне удостоверение установленного образца. 

  3.Настоящее решение довести до сведения избирателей посредством 

размещения на сайте администрации муниципального района Учалинский 

район Республики Башкортостан в разделе «Территориальная избирательная 

комиссия». 
 

Председатель избирательной комиссии      А.К.Гарифуллина 
 

Секретарь избирательной комиссии      Р.Б.Гилемшина 

 

 
 

 

РЕШЕНИЕ 

18 июля 2023 года             № 51/56-5 

г.Учалы 
 

О регистрации Равиловой Альбины Ансаровны, выдвинутой 

кандидатом в депутаты Совета сельского поселения Имангуловский 

сельсовет муниципального района Учалинский район Республики 

Башкортостан двадцать девятого созыва по одномандатному 

избирательному округу № 9 Региональным отделением 

Социалистической политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - 

ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в Республике Башкортостан 
 

 Проверив соответствие порядка выдвижения Равиловой Альбины 

Ансаровны кандидатом в депутаты Совета сельского поселения 

Имангуловский сельсовет муниципального района Учалинский район 

Республики Башкортостан двадцать девятого созыва, а также документы, 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ 

КОМИССИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА УЧАЛИНСКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН  

 

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

УЧАЛЫ РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОНЫНЫҢ ТЕРРИТОРИАЛЬ              

ҺАЙЛАУ КОМИССИЯҺЫ 



представленные кандидатом, требованиям Кодекса Республики Башкортостан 

о выборах, в соответствии со статьями 40, 46.1, 48, 51 Кодекса Республики 

Башкортостан о выборах территориальная избирательная комиссия 

муниципального района Учалинский район Республики Башкортостан, на 

которую постановлением Центральной избирательной комиссии Республики 

Башкортостан №20/128-7 от 17 мая 2023 года возложены полномочия по 

подготовке и проведению выборов депутатов Советов сельских поселений 

муниципального района Учалинский район Республики Башкортостан, 

решила: 

1.Зарегистрировать Равилову Альбину Ансаровну, 12 июня 1987 года 

рождения, образование среднее профессиональное, пенсионер, выдвинутую 

Региональным отделением Социалистической политической партии 

"СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в Республике 

Башкортостан кандидатом в депутаты Совета сельского поселения 

Имангуловский сельсовет муниципального района Учалинский район 

Республики Башкортостан двадцать девятого созыва по одномандатному 

избирательному округу № 9.  

Дата и время регистрации «18» июля 2023 года в 19 час. 48 мин. 

2.Выдать зарегистрированному кандидату Равиловой Альбине 

Ансаровне удостоверение установленного образца. 

  3.Настоящее решение довести до сведения избирателей посредством 

размещения на сайте администрации муниципального района Учалинский 

район Республики Башкортостан в разделе «Территориальная избирательная 

комиссия». 
 

Председатель избирательной комиссии      А.К.Гарифуллина 
 

Секретарь избирательной комиссии      Р.Б.Гилемшина 

 

 
 

 

РЕШЕНИЕ 

18 июля 2023 года             № 51/57-5 

г.Учалы 
 

О регистрации Сатлыковой Ляйсан Саяровны, выдвинутой кандидатом 

в депутаты Совета сельского поселения Имангуловский сельсовет 

муниципального района Учалинский район Республики Башкортостан 

двадцать девятого созыва по одномандатному избирательному округу  

№ 10 Региональным отделением Социалистической политической 

партии "СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в 

Республике Башкортостан 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ 

КОМИССИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА УЧАЛИНСКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН  

 

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

УЧАЛЫ РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОНЫНЫҢ ТЕРРИТОРИАЛЬ              

ҺАЙЛАУ КОМИССИЯҺЫ 



 

 Проверив соответствие порядка выдвижения Сатлыковой Ляйсан 

Саяровны кандидатом в депутаты Совета сельского поселения Имангуловский 

сельсовет муниципального района Учалинский район Республики 

Башкортостан двадцать девятого созыва, а также документы, представленные 

кандидатом, требованиям Кодекса Республики Башкортостан о выборах, в 

соответствии со статьями 40, 46.1, 48, 51 Кодекса Республики Башкортостан о 

выборах территориальная избирательная комиссия муниципального района 

Учалинский район Республики Башкортостан, на которую постановлением 

Центральной избирательной комиссии Республики Башкортостан №20/128-7 

от 17 мая 2023 года возложены полномочия по подготовке и проведению 

выборов депутатов Советов сельских поселений муниципального района 

Учалинский район Республики Башкортостан, решила: 

1.Зарегистрировать Сатлыкову Ляйсан Саяровну, 1 января 1973 года 

рождения, образование среднее профессиональное, временно неработающая, 

выдвинутую Региональным отделением Социалистической политической 

партии "СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в 

Республике Башкортостан кандидатом в депутаты Совета сельского поселения 

Имангуловский сельсовет муниципального района Учалинский район 

Республики Башкортостан двадцать девятого созыва по одномандатному 

избирательному округу № 10.  

Дата и время регистрации «18» июля 2023 года в 19 час. 52 мин. 

2.Выдать зарегистрированному кандидату Сатлыковой Ляйсан Саяровне 

удостоверение установленного образца. 

  3.Настоящее решение довести до сведения избирателей посредством 

размещения на сайте администрации муниципального района Учалинский 

район Республики Башкортостан в разделе «Территориальная избирательная 

комиссия». 
 

Председатель избирательной комиссии      А.К.Гарифуллина 
 

Секретарь избирательной комиссии      Р.Б.Гилемшина 

 

 
 

 

РЕШЕНИЕ 

18 июля 2023 года             № 51/49-5 

г.Учалы 
 

О регистрации Сулейманова Анвара Чингизовича, выдвинутого 

кандидатом в депутаты Совета сельского поселения Имангуловский 

сельсовет муниципального района Учалинский район Республики 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ 

КОМИССИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА УЧАЛИНСКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН  

 

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

УЧАЛЫ РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОНЫНЫҢ ТЕРРИТОРИАЛЬ              

ҺАЙЛАУ КОМИССИЯҺЫ 



Башкортостан двадцать девятого созыва по одномандатному 

избирательному округу № 6 Региональным отделением 

Социалистической политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - 

ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в Республике Башкортостан 
 

 Проверив соответствие порядка выдвижения Сулейманова Анвара 

Чингизовича кандидатом в депутаты Совета сельского поселения 

Имангуловский сельсовет муниципального района Учалинский район 

Республики Башкортостан двадцать девятого созыва, а также документы, 

представленные кандидатом, требованиям Кодекса Республики Башкортостан 

о выборах, в соответствии со статьями 40, 46.1, 48, 51 Кодекса Республики 

Башкортостан о выборах территориальная избирательная комиссия 

муниципального района Учалинский район Республики Башкортостан, на 

которую постановлением Центральной избирательной комиссии Республики 

Башкортостан №20/128-7 от 17 мая 2023 года возложены полномочия по 

подготовке и проведению выборов депутатов Советов сельских поселений 

муниципального района Учалинский район Республики Башкортостан, 

решила: 

1.Зарегистрировать Сулейманова Анвара Чингизовича, 13 мая 1965 года 

рождения, образование среднее профессиональное, работающего МБОУ СОШ 

№5 МР Учалинский район РБ, сторож, выдвинутого Региональным 

отделением Социалистической политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в Республике Башкортостан 

кандидатом в депутаты Совета сельского поселения Имангуловский сельсовет 

муниципального района Учалинский район Республики Башкортостан 

двадцать девятого созыва по одномандатному избирательному округу № 6.  

Дата и время регистрации «18» июля 2023 года в 19 час. 25 мин. 

2.Выдать зарегистрированному кандидату Сулейманову Анвару 

Чингизовичу удостоверение установленного образца. 

  3.Настоящее решение довести до сведения избирателей посредством 

размещения на сайте администрации муниципального района Учалинский 

район Республики Башкортостан в разделе «Территориальная избирательная 

комиссия». 
 

Председатель избирательной комиссии      А.К.Гарифуллина 
 

Секретарь избирательной комиссии      Р.Б.Гилемшина 

 

 
 

 

РЕШЕНИЕ 

18 июля 2023 года             № 51/47-5 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ 

КОМИССИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА УЧАЛИНСКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН  

 

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

УЧАЛЫ РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОНЫНЫҢ ТЕРРИТОРИАЛЬ              

ҺАЙЛАУ КОМИССИЯҺЫ 



г.Учалы 
 

О регистрации Фахритдинова Салимьяна Юлаевича, выдвинутого 

кандидатом в депутаты Совета сельского поселения Имангуловский 

сельсовет муниципального района Учалинский район Республики 

Башкортостан двадцать девятого созыва по одномандатному 

избирательному округу № 5 Региональным отделением 

Социалистической политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - 

ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в Республике Башкортостан 
 

 Проверив соответствие порядка выдвижения Фахритдинова Салимьяна 

Юлаевича кандидатом в депутаты Совета сельского поселения 

Имангуловский сельсовет муниципального района Учалинский район 

Республики Башкортостан двадцать девятого созыва, а также документы, 

представленные кандидатом, требованиям Кодекса Республики Башкортостан 

о выборах, в соответствии со статьями 40, 46.1, 48, 51 Кодекса Республики 

Башкортостан о выборах территориальная избирательная комиссия 

муниципального района Учалинский район Республики Башкортостан, на 

которую постановлением Центральной избирательной комиссии Республики 

Башкортостан №20/128-7 от 17 мая 2023 года возложены полномочия по 

подготовке и проведению выборов депутатов Советов сельских поселений 

муниципального района Учалинский район Республики Башкортостан, 

решила: 

1.Зарегистрировать Фахритдинова Салимьяна Юлаевича, 14 марта 1987 

года рождения, образование среднее профессональное, работающего ООО 

"Комбинат детского питания "РАДУГА", бухгалтер, выдвинутого 

Региональным отделением Социалистической политической партии 

"СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в Республике 

Башкортостан кандидатом в депутаты Совета сельского поселения 

Имангуловский сельсовет муниципального района Учалинский район 

Республики Башкортостан двадцать девятого созыва по одномандатному 

избирательному округу № 5.  

Дата и время регистрации «18» июля 2023 года в 19 час. 19 мин. 

2.Выдать зарегистрированному кандидату Фахритдинову Салимьяну 

Юлаевичу удостоверение установленного образца. 

  3.Настоящее решение довести до сведения избирателей посредством 

размещения на сайте администрации муниципального района Учалинский 

район Республики Башкортостан в разделе «Территориальная избирательная 

комиссия». 
 

Председатель избирательной комиссии      А.К.Гарифуллина 
 

Секретарь избирательной комиссии      Р.Б.Гилемшина 

 



 
 

 

РЕШЕНИЕ 

18 июля 2023 года             № 51/45-5 

г.Учалы 
 

О регистрации Хафизова Самата Салаватовича, выдвинутого 

кандидатом в депутаты Совета сельского поселения Имангуловский 

сельсовет муниципального района Учалинский район Республики 

Башкортостан двадцать девятого созыва по одномандатному 

избирательному округу № 4 местным отделением Учалинского района 

Башкортостанского регионального отделения Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 
 

 Проверив соответствие порядка выдвижения Хафизова Самата 

Салаватовича кандидатом в депутаты Совета сельского поселения 

Имангуловский сельсовет муниципального района Учалинский район 

Республики Башкортостан двадцать девятого созыва, а также документы, 

представленные кандидатом, требованиям Кодекса Республики Башкортостан 

о выборах, в соответствии со статьями 40, 46.1, 48, 51 Кодекса Республики 

Башкортостан о выборах территориальная избирательная комиссия 

муниципального района Учалинский район Республики Башкортостан, на 

которую постановлением Центральной избирательной комиссии Республики 

Башкортостан №20/128-7 от 17 мая 2023 года возложены полномочия по 

подготовке и проведению выборов депутатов Советов сельских поселений 

муниципального района Учалинский район Республики Башкортостан, 

решила: 

1.Зарегистрировать Хафизова Самата Салаватовича, 2 февраля 1987 года 

рождения, образование среднее общее, работающего АО "Учалинский горно-

обогатительный комбинат", Учалинский подземный рудник, машинист ПДМ, 

выдвинутого местным отделением Учалинского района Башкортостанского 

регионального отделения Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ» кандидатом в депутаты Совета сельского поселения 

Имангуловский сельсовет муниципального района Учалинский район 

Республики Башкортостан двадцать девятого созыва по одномандатному 

избирательному округу № 4.  

Дата и время регистрации «18» июля 2023 года в 19 час. 12 мин. 

2.Выдать зарегистрированному кандидату Хафизову Самату 

Салаватовичу удостоверение установленного образца. 

  3.Настоящее решение довести до сведения избирателей посредством 

размещения на сайте администрации муниципального района Учалинский 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ 

КОМИССИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА УЧАЛИНСКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН  

 

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

УЧАЛЫ РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОНЫНЫҢ ТЕРРИТОРИАЛЬ              

ҺАЙЛАУ КОМИССИЯҺЫ 



район Республики Башкортостан в разделе «Территориальная избирательная 

комиссия». 
 

Председатель избирательной комиссии      А.К.Гарифуллина 
 

Секретарь избирательной комиссии      Р.Б.Гилемшина 

 

 
 

 

РЕШЕНИЕ 

18 июля 2023 года             № 51/53-5 

г.Учалы 
 

О регистрации Хисамовой Амины Хамитовны, выдвинутой кандидатом 

в депутаты Совета сельского поселения Имангуловский сельсовет 

муниципального района Учалинский район Республики Башкортостан 

двадцать девятого созыва по одномандатному избирательному округу  

№ 8 Региональным отделением Социалистической политической партии 

"СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в 

Республике Башкортостан 
 

 Проверив соответствие порядка выдвижения Хисамовой Амины 

Хамитовны кандидатом в депутаты Совета сельского поселения 

Имангуловский сельсовет муниципального района Учалинский район 

Республики Башкортостан двадцать девятого созыва, а также документы, 

представленные кандидатом, требованиям Кодекса Республики Башкортостан 

о выборах, в соответствии со статьями 40, 46.1, 48, 51 Кодекса Республики 

Башкортостан о выборах территориальная избирательная комиссия 

муниципального района Учалинский район Республики Башкортостан, на 

которую постановлением Центральной избирательной комиссии Республики 

Башкортостан №20/128-7 от 17 мая 2023 года возложены полномочия по 

подготовке и проведению выборов депутатов Советов сельских поселений 

муниципального района Учалинский район Республики Башкортостан, 

решила: 

1.Зарегистрировать Хисамовой Амины Хамитовны, 29 октября 1971 

года рождения, образование среднее профессиональное, пенсионер, 

выдвинутую Региональным отделением Социалистической политической 

партии "СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в 

Республике Башкортостан кандидатом в депутаты Совета сельского поселения 

Имангуловский сельсовет муниципального района Учалинский район 

Республики Башкортостан двадцать девятого созыва по одномандатному 

избирательному округу № 8.  

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ 

КОМИССИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА УЧАЛИНСКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН  

 

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

УЧАЛЫ РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОНЫНЫҢ ТЕРРИТОРИАЛЬ              

ҺАЙЛАУ КОМИССИЯҺЫ 



Дата и время регистрации «18» июля 2023 года в 19 час. 38 мин. 

2.Выдать зарегистрированному кандидату Хисамовой Амине 

Хамитовне удостоверение установленного образца. 

  3.Настоящее решение довести до сведения избирателей посредством 

размещения на сайте администрации муниципального района Учалинский 

район Республики Башкортостан в разделе «Территориальная избирательная 

комиссия». 
 

Председатель избирательной комиссии      А.К.Гарифуллина 
 

Секретарь избирательной комиссии      Р.Б.Гилемшина 

 

 
 

 

РЕШЕНИЕ 

18 июля 2023 года             № 51/49-5 

г.Учалы 
 

О регистрации Юлбирдина Азата Салаватовича, выдвинутого 

кандидатом в депутаты Совета сельского поселения Имангуловский 

сельсовет муниципального района Учалинский район Республики 

Башкортостан двадцать девятого созыва по одномандатному 

избирательному округу № 6 местным отделением Учалинского района 

Башкортостанского регионального отделения Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 
 

 Проверив соответствие порядка выдвижения Юлбирдина Азата 

Салаватовича кандидатом в депутаты Совета сельского поселения 

Имангуловский сельсовет муниципального района Учалинский район 

Республики Башкортостан двадцать девятого созыва, а также документы, 

представленные кандидатом, требованиям Кодекса Республики Башкортостан 

о выборах, в соответствии со статьями 40, 46.1, 48, 51 Кодекса Республики 

Башкортостан о выборах территориальная избирательная комиссия 

муниципального района Учалинский район Республики Башкортостан, на 

которую постановлением Центральной избирательной комиссии Республики 

Башкортостан №20/128-7 от 17 мая 2023 года возложены полномочия по 

подготовке и проведению выборов депутатов Советов сельских поселений 

муниципального района Учалинский район Республики Башкортостан, 

решила: 

1.Зарегистрировать Юлбирдина Азата Салаватовича, 16 октября 1985 

года рождения, образование высшее, работающего Белорецкий сервисный 

центр ПАО "Башинформсвязь", ведущий инженер, выдвинутого местным 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ 

КОМИССИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА УЧАЛИНСКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН  

 

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

УЧАЛЫ РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОНЫНЫҢ ТЕРРИТОРИАЛЬ              

ҺАЙЛАУ КОМИССИЯҺЫ 



отделением Учалинского района Башкортостанского регионального 

отделения Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

кандидатом в депутаты Совета сельского поселения Имангуловский сельсовет 

муниципального района Учалинский район Республики Башкортостан 

двадцать девятого созыва по одномандатному избирательному округу № 6.  

Дата и время регистрации «18» июля 2023 года в 19 час. 25 мин. 

2.Выдать зарегистрированному кандидату Юлбирдину Азату 

Салаватовичу удостоверение установленного образца. 

  3.Настоящее решение довести до сведения избирателей посредством 

размещения на сайте администрации муниципального района Учалинский 

район Республики Башкортостан в разделе «Территориальная избирательная 

комиссия». 
 

Председатель избирательной комиссии      А.К.Гарифуллина 
 

Секретарь избирательной комиссии      Р.Б.Гилемшина 

 


